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Teilnehmer am WaSiM-Workshop  
vom 17./18. März 2005 

 
 
1 Dr. Bharati Luna 

Center of Development Research (ZEF) 
Walter-Flex-Strasse 3 
53113 Bonn 
Tel: +49-228-734634 
Fax: +49-228-731889 
lbharati@uni-bonn.de 

2 Cullmann Johannes 
Würzburgerstr. 46 
Institut für Hydrologie 
TU Dresden 
Tel: +49 (0)351 463 36374 
Fax: +49 (0)351 463 37162 
Johannes.Cullmann@mailbox.tu-dresden.de 
 

3 Prof. Dr. Disse Markus  
Universität der Bundeswehr München  
Institut für Wasserwesen  
Werner-Heisenberg-Weg 39  
85577 Neubiberg  
Tel. +49 (0)89 6004 3491, -3490  
Fax.: +49 (0)89 6004 4642  
Markus.disse@unibw-muenchen.de 
 

4 Gräff Thomas 
Universität Potsdam Institut für Hydrologie / 
Klimatologie 
Postfach 601533 
14415 Potsdam  
Tel: +49 (0)331 977 2674 
Graeff@rz.uni-potsdam.de 
 

5 Grundmann Jens 
Würzburgerstr. 46 
Institut für Hydrologie 
TU Dresden 
Tel: +49 (0)351 463 36374 
Fax: +49 (0)351 463 37162 
Jens.Grundmann@mailbox.tu-dresden.de 
 

6 Haferkorn Berndt 
Ingenieurbüro für Grundwasser GmbH 
Nonnenstr. 9 
04229 Leipzig 
Tel: +49 (0)341 2256114 
Fax: +49 (0)341 4801757 
b.hafenkorn@ibgw-leipzig.de 
 

7 Hagedorn Christophe 
Husserlstr. 12 
79110 Freiburg i. Br.  
Tel: 0049 (0)761 892854 
Kritzoff@web.de 
 

8 Hammer Gert 
Büro für Hydrologie und Bodenkunde 
Beethovenstr. 3 
01465 Dresden/Langebrück  
Tel: +49 (0)35201 71065 
Fax: +49 (0)35201 71085 
Hydrologie@t-online.de 
 

9 Dr. Hertwig Thomas 
Beak Consultants GmbH 
Am St. Niclas Schacht 13 
09599 Freiberg  
Tel: +49 (0)03731 781368 
Fax: +49 (0)03731 781352 
Thomas.hertwig@beak.de 
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Hörmann Christian 
Dr.Blasy–Dr.Overland, Beratende Ingenieure GbR 
Moosstrasse 3 
82279 Eching am Ammersee 
Tel: +49 (0)8143 997 127 
Fax: +49 (0)8143 997 150 
Christian.hoermann@blasy-overland.de 
 

11 Dr. Jurik Lubos 
Department of Landscape Engineering 
Slovak Agricultural University in Nitra 
Hospodárska 7 
949 76 Nitra 
Tel: +421 37 6514527 
Fax: +421-37-6514527 
Lubos.Jurik@uniag.sk 
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Dr. Kleinhans Alexander 
Bayerisches Landesamt für Wasserwirtschaft 
Lazarettstr. 67 
München 
Tel: +49 (0) 89 92 14 13 00 
Fax: +49 (0) 89 92 14 11 31 
Alexander.kleinhans@lfw.bayern.de 

13 König Hannes-Jochen 
Georg-August Universität Göttingen 
International & Tropical Agriculture 
Kellnerweg – Haus 12; App. 219 
37077 Göttingen 
Tel: +49 (0)160-2911308 
Tel: +49 (0)551-3793725 
hanneskoenig@hotmail.com 
 

14 Dr. Kohnova Silvia 
Slovakische Technische Universität, Fak. für 
Bauingenieurwesen 
Radlinskeho 11 
81368 Bratislava 
Tel: +421 2 59274623 
Fax: +421 2 52923575 
kohonova@svf.stuba.sk 
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15 Kreiter Thomas 
University of Applied Sciences 
Department of Civil Engineering  
Schneidershof   
54293 Trier  
Tel: +49 (0)651 8103 476  
Fax: +49/(0)651 8103 507 
kreiter@FH-Trier.de 
 

16 Dr. Kunstmann Harald 
Institut für Meteorologie und Klimaforschung, 
Forschungszentrum Karlsruhe 
Kreuzeckbahnstrasse 19 
82467 Garmisch-Partenkirchen  
Tel: +49 (0)8821 183208 
Fax: +49 (0)8821 183243 
Harald.kunstmann@imk.fzk.de 
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Leemhuis Constanze 
Geographisches Institut 
Goldschmidstr. 5 
37078 Göttingen  
Tel: +49 (0)551-3912136 
Fax: +49 (0)551-3912139 
Cleemhu@gwdg.de 

18 Dr. Lindenschmidt Karl-Erich 
GeoForschungsZentrum Potsdam 
Sektion 5.4 - Ingenieurhydrologie 
Telegrafenberg, F226 
14473 Potsdam  
Tel: +49 331 288 1530 
Fax: +49 331 288 1570 
kel@gfz-potsdam.de 

19 Dr. Merta Mariusz 
Internationales Hochschulinstitut Zittau 
Markt 23 
02763 Zittau  
Tel: +49 (0)3583771547 
Fax: +49 (0)3583771560 
Mariuszmerta@t-online.de 
 

20 Dr. Molnar Tibor 
Ing.-Büro für Umweltmanagement und 
Wasserwesen 
Fasanenstr. 38 
82008 Unterhaching 
Tel: +49 (0)89 61 098 504 
Fax: +49 (0)89 61 098 503 
dr.molnar@ingbuero-uwm.de 
 

21 Dr. Novotna Beata 
Department of Landscape Engineering 
Slovak Agricultural University in Nitra 
Hospodárska 7 
949 76 Nitra 
Tel: +421 37 6514527  
Fax: +421 37 6514527 
Beata.Novotna@uniag.sk 
 

22 Pöhler Hannaleena 
TU Bergakademie Freiberg, IÖZ 
Brennhausgasse 14 
09599 Freiberg 
Tel: +49 (0)3731 39 3539 
Fax: +49 (0)3731 39 4060 
Hannaleena.Meier@ioez.tu-freiberg.de 
 

23 Dr. Reinstorf Frido 
Umweltforschungszentrum Leipzig-Halle (UFZ) 
Theodor-Lieser-Str. 4 
06120 Halle/Saale 
Tel: +49(0)345 558 5211 
Fax: +49(0)345 558 5559 
Frido.reinstorf@ufz.de 
 

24 Dr. Sames Dietrich 
Ingenieurbüro für Grundwasser GmbH 
Nonnenstr. 9 
04229 Leipzig 
Tel: +49 (0)341 22561-13 
Fax: +49 (0)341 4801757 
d.sames@ibgw-leipzig.de 

25 Schramm Daniel 
UDATA – Umweltschutz und Datenanalyse 
Weinbergstrasse 49 
67434 Neustadt  
Tel: +49 (0)6321 354379 
Fax: +49 (0)6321 921541 
Schramm@udata.de 
 

26 Shrestha Rajesh Raj 
Umweltforschungszentrum Leipzig-Halle (UFZ) 
Brückstrasse 3a 
39114 Magdeburg 
Tel: +49 (0)391 810 9674  
Fax: +49 (0)391 810 9699 
rajesh.shrestha@ufz.de 
 

27 Theiner Dieter 
Institut für Wasserbau, 
Universität Innsbruck 
Technikerstrasse 13 
6020 Innsbruck 
Tel: +43 (0)512 507 6942 
Fax: +43 (0)512 507 2912 
Dieter.theiner@uibk.ac.at 
 

28 Viviroli Daniel 
Geographisches Institut  
Universität Bern 
Hallerstrasse 12 
3012 Bern 
Tel: +41 (0)31 631 80 17 
Fax: +41 (0)31 631 85 11 
Dviviroli@freesurf.ch 
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29 Wagner Sven 

Institut für Meteorologie und Klimaforschung 
Forschungszentrum Karlsruhe GmbH 
Kreuzeckbahnstr. 19 
82467 Garmisch-Partenkirchen 
Tel: +49 (0)8821 183-247 
Fax: +49 (0)8821 183-243 
Sven.wagner@imk.fzk.de 
 

30 Wieczorek Marek 
Institut für Informatik 
Universität Innsbruck 
Technikerstrasse 13 
6020 Innsbruck 
Tel: +43 (0)512 507 6439 
Marek.wieczorek@uibk.ac.at 
 

31 Wilcke Detlef 
Institut für Wasserwirtschaft, Hydrologie und 
landwirtschaftlichen Wasserbau 
Appelstr. 9a 
30167 Hannover  
Tel: +49 (0)3342 3595 26 
Fax: +49 (0)3342 3595 29 
d.wilcke@sieker.de 
 

32 Wintrich Sandra 
Universität Trier 
FB VI / Physische Geographie 
Behringstraße 
54286 Trier 
Tel: +49 (0)651-201-3390 
Fax: +49 (0)651-201-3976 
S.Wintrich@uni-trier.de 
 

33 Dr. Wriedt Gunter 
Umweltforschungszentrum Leipzig-Halle (UFZ) 
Brueckstrasse 3a 
39114 Magdeburg  
Tel: +49 (0)391 8109672 
Fax: +49 (0)391 8109699 
Gunter.wriedt@ufz.de 
 

34 Dr. Zacharias Steffen 
Institut für Wasserwirtschaft, Hydrologie und 
landwirtschaftlichen Wasserbau 
Universität Hannover 
Tel: +49 (0)341 917 41 51 
Steffen.Zacharias@leipzig.lfl.smul.sachsen.de 
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Dr. Gurtz Joachim 
Institut für Atmosphäre und Klima (IAC) 
ETH Zürich  
Winterthurerstrasse 190 
8057 Zürich 
Tel.: +41 (0)44 635 5228  
Fax: +41 (0)44 362 5197 
joachim.gurtz@env.ethz.ch 
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Dr. Jasper Karsten 
Agroscope FAL Reckenholz 
Reckenholzstr. 191 
8046 Zürich 
Tel.: +41 (0)44 377 75 13 
Fax: +41 (0)44 377 72 01 
karsten.jasper@fal.admin.ch 
 

37 Jaun Simon 
Institut für Atmosphäre und Klima (IAC) 
ETH Zürich  
Winterthurerstrasse 190 
8057 Zürich 
Tel.: +41 (0)44 635 5224  
Fax: +41 (0)44 362 5197 
simon.jaun@env.ethz.ch 
 

38 Prof. Lang Herbert 
Institut für Atmosphäre und Klima (IAC) 
ETH Zürich  
Winterthurerstrasse 190 
8057 Zürich 
Tel.: +41 (0)44 635 5230 
Fax: +41 (0)44 362 5197 
herbert.lang@env.ethz.ch 

39 Prof. Schär Christoph 
Institut für Atmosphäre und Klima (IAC) 
ETH Zürich  
Winterthurerstrasse 190 
8057 Zürich 
Tel.: +41 (0)44 635 5199 
Fax: +41 (0)44 362 5197 
schaer@env.ethz.ch 
 

40 Dr. Schulla Jörg 
Interact Consulting AG 
Brauerstrasse 4, Postfach 
8026 Zürich 
Tel: +41 (0)44 299 2121 
Fax: +41 (0)44 299 2100 
j.schulla@interact.ch 

41 Verbunt Mark 
Institut für Atmosphäre und Klima (IAC) 
ETH Zürich 
Winterthurerstrasse 190 
8057 Zürich 
Tel.: +41 (0)44 635 5234 
Fax: +41 (0)44 362 5197 
mark.verbunt@env.ethz.ch 

42 Zingg Martin 
Institut für Atmosphäre und Klima (IAC) 
ETH Zürich  
Winterthurerstrasse 190 
8057 Zürich 
Tel.: +41 (0)44 635 5227 
Fax: +41 (0)44 362 5197 
martin.zingg@env.ethz.ch 


